1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: A RUA 03 DO LOTEAMENTO RECANTO DI VERONA PASSA A DENOMINAR-SE “RUA MARIA MAGDALENA URBAN ROMANELLO”.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

PROJETO DE LEI N °          , DE 2009.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
          Art. 1° - A Rua 03 do Loteamento Recanto Di Verona, passa a denominar-se “RUA MARIA MAGDALENA URBAN ROMANELLO”.

          Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se a as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em   30 de Março  de 2009.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

JUSTIFICATIVA

               A Senhora Maria Magdalena Urban Romanello, nasceu nesta     cidade de Mogi Mirim, em 03 de Fevereiro de 1905. Em 20 de Abril de 1926, casou-se com o Senhor Jeronymo Romanello com quem teve cinco filhos: José, Antonio, Maria, Yeda e Yara.
Dedicou toda a sua vida a sociedade mogimiriana, trabalhando sempre em obras sociais, visando sempre o bem estar da população idosa nos asilos  Coronel João Leite e São Vicente de Paula.

          Muito religiosa, esposa generosa, mãe dedicada,faleceu aos   91
anos de idade em abril de 1996, deixando       saudades por            seu
jeito bem humorado e sempre de bem com a vida, era muito estimada
por todos.

Deixou saudades entre seus familiares e amigos que          jamais

 esquecer-se-ão dela. Esta homenagem é, pois, justa e merecida.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 38141200- Fax: (019) 38141224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]